observée durant l’inventaire au sein de la forêt d’Oronjia. 

II.6. Abondance relative 

La méthode du comptage sur ligne de transect a permis d’avoir une 

estimation de l’abondance relative des espèces rencontrées. Les informations 

obtenues concernent 20 espèces avec deux cent trente trois (233) individus. Le 

Tableau 3 récapitule les résultats de comptage sur les trois lignes de transect. 

Les espèces ayant une fréquence d’observation inférieure à 5 % désignées 

comme étant des « espèces très rares » et « espèces rares » sont les plus nombreuses